



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

FERNANDO APS
KLOKKESTØBERVEJ 12, 8800 VIBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. juni 2019

Birgit Bodilsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Fernando ApS Klokkestøbervej 12 8800 Viborg
	CVR-nr.: 26 21 45 72 Stiftet: 17. august 2001 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Birgit Bodilsen Anders Bodilsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	6.270	5.410	4.986	3.235	2.332
Driftsresultat.....	210	352	1.340	169	-710
Finansielle poster, netto.....	-171	-133	-83	-112	-84
Årets resultat før skat.....	39	220	1.257	57	-775
Årets resultat.....	12	133	943	16	-636
Balance					
Balancesum.....	7.796	6.630	4.601	4.274	3.806
Egenkapital.....	1.731	1.720	1.586	644	628
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-363	-373	-165	-133	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	13	12	9	8	8
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	22,2	25,9	34,5	15,1	16,5
Egenkapitalforrentning.....	0,7	8,0	84,6	2,5	-67,2

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg, agenturvirksomhed og investering samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 12 tkr., hvilket anses for mindre tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været stærkt påvirket af de ekstreme vejrforhold i Skandinavien i årets første 8 måneder.

Årets første 4 måneder var præget af hård frost i Syd Skandinavien med sent snefald i nord, hvilket blev afløst af ekstrem tørke med deraf følgende generel lav aktivitet i have og DIY branchen.

Virksomheden har gennem de seneste 2 år arbejdet målrettet på at styrke produkt porteføljen af ikke vejr afhængige produkter. Resultaterne af dette strategiske arbejde viser sig i 2019, hvorfor der forventes et markant bedre resultat.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		6.269.710	5.409.617
Personaleomkostninger.....	1	-5.823.331	-4.837.582
Af- og nedskrivninger.....		-236.267	-219.638
DRIFTSRESULTAT		210.112	352.397
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		0	-27.175
Andre finansielle indtægter.....		4.661	5.104
Andre finansielle omkostninger.....		-175.466	-110.513
RESULTAT FØR SKAT		39.307	219.813
Skat af årets resultat.....	2	-27.778	-86.362
ÅRETS RESULTAT		11.529	133.451
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		11.529	133.451
I ALT		11.529	133.451

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		137.602	47.667
Goodwill		105.321	142.493
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	242.923	190.160
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		400.929	319.109
Indretning af lejede lokaler.....		273.068	232.089
Materielle anlægsaktiver.....	4	673.997	551.198
Andre værdipapirer.....		60.465	83.912
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		157.500	230.564
Finansielle anlægsaktiver.....	5	217.965	314.476
ANLÆGSAKTIVER.....		1.134.885	1.055.834
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		2.542.255	2.085.598
Varebeholdninger.....		2.542.255	2.085.598
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.335.147	2.041.969
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	6	6.864	6.768
Andre tilgodehavender.....		662.539	392.498
Tilgodehavende selskabsskat.....		28.976	81.338
Periodeafgrænsningsposter.....		56.149	76.773
Tilgodehavender.....		4.089.675	2.599.346
Likvide beholdninger.....		29.605	888.924
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.661.535	5.573.868
AKTIVER.....		7.796.420	6.629.702

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		1.606.401	1.594.872
EGENKAPITAL.....	7	1.731.401	1.719.872
Hensættelse til udskudt skat.....		54.600	44.400
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		54.600	44.400
Gæld til pengeinstitutter.....		2.086.339	119.047
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.570.271	2.981.575
Selskabsskat.....		4.554	0
Anden gæld.....		1.349.255	1.764.808
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.010.419	4.865.430
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		6.010.419	4.865.430
PASSIVER.....		7.796.420	6.629.702
 Eventualposter mv.	 8		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 9		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 13 (2017: 12)			
Løn og gager.....	5.290.818	4.394.895	
Pensioner.....	69.102	23.605	
Andre omkostninger til social sikring.....	84.808	74.095	
Andre personaleomkostninger.....	378.603	344.987	
	5.823.331	4.837.582	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	17.578	68.662	
Regulering af udskudt skat.....	10.200	17.700	
	27.778	86.362	
Immaterielle anlægsaktiver			3
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2018.....	75.000	185.860	
Tilgang.....	118.355	0	
Kostpris 31. december 2018.....	193.355	185.860	
Afskrivninger 1. januar 2018.....	27.333	43.367	
Årets afskrivninger	28.420	37.172	
Afskrivninger 31. december 2018.....	55.753	80.539	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	137.602	105.321	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2018.....	1.155.858	376.607	
Tilgang.....	229.342	133.635	
Afgang.....	-498.215	0	
Kostpris 31. december 2018.....	886.985	510.242	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	836.752	144.518	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-498.215	0	
Årets afskrivninger	147.519	92.656	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	486.056	237.174	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	400.929	273.068	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			5
		Lejededpositum og Andre andre tilgode- værdipapirer havender	
Kostpris 1. januar 2018.....	128.696	230.564	
Afgang.....	0	-73.064	
Kostpris 31. december 2018.....	128.696	157.500	
Opskrivninger 1. januar 2018.....	-44.784	0	
Årets opskrivninger	-23.447	0	
Opskrivninger 31. december 2018.....	-68.231	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	60.465	157.500	
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse			6
Der har i regnskabsåret været et tilgodehavende hos direktionen. Udlånet forrentes med 10,05% p.a. Der er ikke stillet særskilt sikkerhed for lånet.			
Egenkapital			7
	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	125.000	1.594.872	1.719.872
Forslag til resultatdisponering.....		11.529	11.529
Egenkapital 31. december 2018.....	125.000	1.606.401	1.731.401
Eventualposter mv.			8
Eventualforpligtelser			
Operationel leasing			
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 41 tkr.			
Leasingkontrakten har en restløbetid på 6-35 mdr. med en samlet restleasingydelse på 382 tkr.			
Huslejeforpligtelser			
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 255 tkr. uopsigelighedsperioden, som kan opsiges med 6 måneders varsel.			

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der stillet et skadesløsbrev på 3.000.000 kr. med pant i virksomhedens tilgodehavender fra salg, driftsinventar, driftsmidler, goodwill, domænenavne og rettigheder, samt varelager.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 425 tkr., der giver pant i biler.
